SIN.

VERS. 21. — « Audierunt quia ingemisco ego, et
« non est qui consoletur me. » Sin, interpretatur
D *super vulnus*. Super vulnus autem est, cum super
interioris hominis damna etiam adversitas corpo-
ralis se infert. Audire in Scripturis mysticis, pro eo
quod est intelligere, ponitur. Audiunt quia ingemi-
scit, quia videlicet lapsa anima ad Deum respirare
contendit. Audiunt etiam, quia non est qui consoletur
eum, non superesse utique animo, qui super virtute
interna consolari possit eum. « Omnes inimici mei
« audierunt malum meum, lætati sunt, quoniam tu
« fecisti. » Quod est dicere: Omnes interioris ho-
minis hostes, cum subintelligunt sibi hominem a Deo
permitti tentare, lætantur, quoniam quasi optionem
eis intuleris. « Adduxisti diem consolationis, et fient
« similes mei. » Deus tamen, si quando aliquam con-
solationem respiscendi captivæ menti inducat, ad

conformitatem illico ejus omnis affectualitatis motus, qui hac illacque evagabantur, redigi constat. Correcta enim semel ratione, omnia ad idem contrahuntur.

TAU.

VERS. 22. — « Ingredietur omne malum eorum coram te, et devindemia eos, sicut devindemiasti me propter iniquitates meas. » Tau, dicitur consummavit. Consummatur quod fini cuicumque addicitur. Quod sit, si omne diabolicæ voluntatis malum coram Deo, quod est ingredi, exaudiatur. Ut devindementur, id est omnis eorum de me jocunditas annulletur, sicuti ipsi me, mea exigente nequitia, annullarunt. Multi enim gemitus mei, et cor meum mcerens, multi utique labores, quibus ingemo; et ipsa, quæ non nisi digna luctu agit, perturbatur ratio.

CAPUT II.

ALEPH.

VERS. 1. — « Quomodo obtexit caliginem in furorem suo Dominus filiam Sion, projecit de caelo inclytam Israel, et non est recordatus scabelli pedum suorum in die furoris sui. » Aleph, sicut superius, doctrina dicitur. Conqueritur ergo anima, et miratur quomodo obtexerit caliginem in furore suo Dominus filiam Sion, quomodo utique permisit obcæcari, per irrevocabilem animadversionis suæ sententiam supercœlestis olim Sion, id est speculationis filiam, et de caelo, id est de superna conversatione, in terrenas concupiscentias dejecerit eam quæ cum Deo dirigi cœperat animam. Scabelli pedum suorum in die furoris sui non recordari dicitur, cum pietatis antiquæ, quod videlicet in terra matrem, Patri cœternus, pro homine salvando suscepit, oblivisci videtur. Scabellum enim pedum pro Genitrice ejusdem benedictæ carnis accipitur. Unde est: « Adorate scabellum pedum ejus (Psal. xcviij, 5). » Prætitulata autem littera doctrinam exprimit, quæ caliginem oblecta disperit, cui tanquam lucernæ lucenti in caliginoso loco (II Petr. 1, 19), mens sanum sapientis intendit.